
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: EMILIO MEDESANI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI CERESETO 
Provincia di Alessandria 

Via Roma n. 32 

15020 - CERESETO  
TEL. 0142 940185  FAX 0142940020 

e-mail: demografici@comune.cereseto.al.it 
 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  5 

 
OGGETTO: 

INCARICO STUDIO COMMERCIALISTICO PER LA CONSULENZA FISCALE 
ANNO 2017           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì undici del mese di febbraio alle ore dodici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LAVAGNO ENZO - Sindaco  Sì 

2. BORELLO ANGELO - Vice Sindaco  Sì 

3. DORIA GIANFRANCO - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr. CARRERA Carlo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LAVAGNO ENZO Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

mailto:demografici@comune.cereseto.al.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: EMILIO MEDESANI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che in materia fiscale, sia per la frammentazione della legislazione che la delicatezza 

e l’importanza del settore, si sente la necessità di affidare l’incarico di consulenza ad esperti esterni 

all’Amministrazione; 

CHE quanto sopra è dovuto anche alla necessità di superare i limiti imposti dall’impossibilità di 

assumere personale; 

RITENUTO pertanto di dover assicurare un corretto svolgimento dei compiti assegnati; 

ATTESO che il dr. GIOVANNI BALDI  dello “Studio Associato Commercialistico BALDI - 

ROMUSSI” di Valenza ha competenza per svolgere le prestazioni di consulenza in materia fiscale per i 

Comuni ed ha già svolto il predetto compito negli anni precedenti; 

DATO ATTO che il citato Studio, interpellato al riguardo, si è dichiarato disposto ad assumere la 

consulenza nelle materie citate, dietro corresponsione di un importo annuo d:i: 

 -Digitazione e controllo per spedizione telematica Vs. modello Unico per l’anno 2016: 

:imponibile €. 80,00  cpa €. 3,20 totale imponibile  €. 83,20 IVA 18,30 importo complessivo €. 101,50 

Digitazione e controllo per spedizione telematica Vs. modello 770 per l’anno 2016: 

:imponibile €. 150,00  cpa €. 6,00  totale imponibile  €. 156,00 IVA 34,32 importo complessivo €. 

190,32 

Elaborazione dati per l’anno 2017 a:  

imponibile €. 530,00  cpa €. 21,20  totale imponibile  €. 551,20 IVA 121,27 importo complessivo €. 

672,47 

per un importo complessivo di € 964,29 di cui IVA €. 173,89 

RITENUTO di dover provvedere in merito e considerata altresì la diligenza con cui tale Studio ha già 

svolto negli anni addietro le proprie prestazioni per il Comune di Cereseto; 

CONSIDERATO che il costo rispetto all’anno precedente è rimasto invariato; 

VISTO il codice CIG Z641D54C42 

VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario in corso di redazione; 

VISTA la delibera propria n. 9 del 30/01/2017 di “Approvazione del Bilnacio di Previsione anno 

2017/2019” 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

DATO atto che il responsabile del Servizio amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 

267; 

DATO atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 

nonché attestazione di copertura finanziaria; 

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 
 

AFFIDARE, per i motivi in narrativa espressi, al dr. Giovanni BALDI dello “Studio associato 

commercialistico “BALDI - ROMUSSI” di Valenza, la consulenza del Comune di Cereseto in materia 

fiscale per l’anno 2017 oltre all’invio telematico dei modelli 770 e UNICO per un importo 

complessivo di €. 964,29 compreso  C. P. A  e I.V.A. 22%   

IMPEGNARE la suddetta spesa ammontante a €. 964,29 con imputazione all’intervento missione 1 

programma 6 titolo 1  cap. 770 del redigendo B.P. 2017, che presenta la disponibilità necessaria. 

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017; 

INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere al pagamento al momento della 

presentazione della parcella; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: EMILIO MEDESANI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto 
 
               IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO 
    F.to:LAVAGNO ENZO                                              F.to:Dr. CARRERA Carlo 
 
 
 

 
La presente deliberazione viene comunicata ai capi gruppo in 
data………………………………………………… 
 
Cereseto,____________________ 

           
                                                             IL SEGRETARIO 

F.to:Dr. CARRERA Carlo 
                                                                 

======================================================================= 
Il sottoscritto Segretario Comunale, inoltre, 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ perché: 
 

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, co 4, D. LGS. 267/2000); 
o Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, co 3, D.LGS. 267/2000) 

 
Cereseto, lì………………………………….                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Dr. CARRERA Carlo 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione, ai sensi art. 134, comma 3 D.LGS. 267/2000: 

 Viene pubblicata in data odierna, per quindici giorni consecutivi, sul sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, co 1° legge  n. 69 del 
18/06/2009; 

 

 Viene pubblicata in data odierna per gg. 15 consecutivi all’albo pretorio di questo Comune 
accessibile al pubblico 

 
Cereseto lì______________                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         F.to:Dr. CARRERA Carlo 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. CARRERA Carlo 
 


